
1 

 

 

 

 

   22. ročník                                            březen 2016 
 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 3. března 2016 
 

   

 Usnesením č. 11/2016 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2015. 

              Tímto rozpočtovým opatřením byl plánovaný rozpočet obce na rok 2015 upraven 

dle skutečných příjmů a výdajů naší obce. 

 

 

 Usnesením č. 12/2016  zastupitelé rozhodli o prodloužení termínu vyhodnocení 

výběrového řízení na akci „Oprava místních komunikací v Horních Dvorcích“. 

 

 

 Usnesením č. 13/2016 zastupitelé rozhodli uzavřít Veřejnoprávní smlouvu mezi 

městem Strmilov a obcí Zahrádky o výkonu činnosti obecní policie a pověřují 

starostu jejím podpisem. 

Městská policie Strmilov bude zabezpečovat záležitosti veřejného pořádku v rámci 

působnosti obce Zahrádky a bude plnit i další úkoly podle zákona o obecní policii 

včetně kontroly dodržování obecně závazných vyhlášek obce Zahrádky. Úkoly bude 

plnit v dohodnutém termínu a rozsahu zpravidla 20 hodin měsíčně. Řešení 

konkrétních případů, prevenci kriminality a další potřeby obce v oblasti bezpečnosti 

občanů bude vykonávat podle požadavků starosty obce Zahrádky a časových 

možností strážníků. 

 

 

   Usnesením č. 14/2016 zastupitelé rozhodli poskytnout finanční dar SDH Zahrádky 

ve výši 20.000 Kč za činnost v oblasti propagace obce. 

 

 

   Usnesením č. 15/2016 zastupitelé rozhodli poskytnout finanční dar Spolku žen 

Zahrádky ve výši 20.000 Kč za podporu kulturního a společenského života v obci.  

 

 



2 

 

   Usnesením č. 16/2016 zastupitelé rozhodli poskytnout finanční dar STP Studená 

ve výši 1.500 Kč za organizaci volnočasových aktivit našich občanů. 

 

 

   Usnesením č. 17/2016 zastupitelé rozhodli zadat dopracování projektu „Hasičská 

zbrojnice Zahrádky“ na stupeň prováděcí dokumentace. 

Dosavadní dokumentace je provedena ve stupni pro stavební povolení a 

pro výběrové řízení je nedostatečná (neobsahuje projekt elektroinstalace, vytápění, 

atd.). Je proto vhodné ji nechat dopracovat na stupeň prováděcího projektu. 

 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

Splatnost místního poplatku za likvidaci komunálního odpadu 

v částce 500 Kč za poplatníka pro rok 2016 končí 31. března 2016. 

Nezapomeňte vyměnit od 1. 4. 2016 starou známku za novou 

na rok 2016. 

 

 

Dále upozorňujeme, že splatnost místního poplatku ze psů 

v částce 200 Kč za prvního a 250 Kč za dalšího psa skončí 

31. března 2016. 
 

 

 

Předplatné měsíčníku Zahrádecký zpravodaj pro rok 2016 

ve výši 60 Kč/rok (5 Kč/číslo) rovněž uhraďte do 31. března 2016. 

 

 

Vyzýváme majitele stromů a keřů, jejichž větve zasahují do profilu 

obecních komunikací, k jejich odřezání. 

 

 

Od března využíváme novou úřední desku, kterou najdete před obecním úřadem. Budou zde 

zveřejňovány všechny potřebné dokumenty. Na druhé straně je umístěna nová informační 

mapa Jihočeského kraje. 

Rovněž jsme instalovali novou plakátovací plochu, která je umístěna na návsi naproti 

autobusové čekárně. Stávající plakátovací plocha bude odstraněna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DÁLE  INFORMUJEME 

 
 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
V únoru jsme měli 

v nabídce kurz Šitý 

kufřík. Kurz vedla 

paní Ivana Habrová. 

Stěny kufříku 

můžeme ozdobit 

patchworkovou 

technikou a tím tak 

celé dílo ozvláštnit.  

Dále bych vás, čtenáře Zahrádeckého zpravodaje, chtěla upozornit na výstavu, která se bude 

konat v Třeboni od 9. 4. 2016. Opět je to výstava techniky Patchwork. Budeme vystavovat 

v 11 komnatách, do kterých se šily speciální ubrusy, polštáře a podobně tak, aby se hodily 

do interiéru. Některé exponáty budou prodejné. Pro Zámek Třeboň to bude jubilejní 

10. výstava, která je v tuto dobu je vždy spojena s výstavou a prodejem květin amarylis.  

 

Marcela Daňhelová  

provozní Výtvarné dílny 
 

 
 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

V únoru 

jsme 

zachovali tradici a oslavili 

Masopust. Uspořádali jsme pro 

děti maškarní karneval. Děti si 

vyrobily papírové masky 

indiánů a pak si v nich a 

v maškarních kostýmech 

z domova pěkně zasoutěžily a 

vydováděly při diskotéce. 

Zábava byla zakončena dobrým 

pohoštěním.  



4 

 

 

V únoru jsme ještě absolvovali s dětmi 

v Mateřské škole ve Strmilově divadelní 

představení Čarodějka Josefínka. Pohádka 

se dětem moc líbila, byla veselá a děti se 

při ní hodně nasmály. Na závěr děti herce 

odměnily potleskem.  

 

                                  

   Jana Harudová 

            ředitelka MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 SPOLEK ŽEN ZAHRÁDKY 

 

 

Letos ZO ČSŽ v Zahrádkách 

ukončila činnost a od 15. 1. 2016 

jsme začali jako nová organizace pod 

názvem SPOLEK ŽEN 

ZAHRÁDKY.  

 

 

 



5 

 

 

 

V sobotu 20. února jsme jako každý rok pořádali dětský karneval v kulturním domě 

v Zahrádkách. Opět přišlo hodně dětí – celkem 110 - 

a s nimi spousta dospělých. Soudě podle rozzářených 

očí dětí a chvály dospělých můžeme považovat tuto 

akci za vydařenou. Byla velmi bohatá tombola, 

krásné ceny ve slosování a nechyběla příjemná disko 

hudba. V občerstvení bylo postaráno jak pro děti, 

tak pro dospělé. Tímto bych chtěla poděkovat paní 

Pavlíně Brabcové za pronájem sálu, sponzorům za  

jejich dary a všem, co se na přípravě a organizaci 

karnevalu podíleli.   

 

   

Jana Bartáková 

                           předseda Spolku žen Zahrádky 
 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k narozeninám 

 

 

Barták Josef, Zahrádky č.p. 96, 

  

                                           oslavil dne 10. března 75 let 

 

 

Zeman Zdeněk, Zahrádky č.p. 15, 

  

                                           oslaví dne 19. března 74 let 

 
  

Závodská Marie, Horní Dvorce č.p. 6, 

  

                               oslaví dne 22. března 88 let 

 



6 

 

 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  14.  BŘEZNA  2016  DO  17.  DUBNA  2016 
 

 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    14. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     17. 3. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

neděle      20. 3. 15.00 Obecní dům, sál VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ   

pondělí    21. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     24. 3. 8.30 

14.00 

 

čekárny bus 

výtvarná dílna 

dle přihlášení  

Velikonoční vajíčka
1
 

  

 

popelnice 

pondělí    28. 3.  obecní úřad 

obecní knihovna 

ZAVŘENO 

ZAVŘENO 

 

obec 

 

čtvrtek     31. 3. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí      4. 4. 16 – 19 

16 – 19   

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       7. 4. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí    11. 4. 16 – 19 

16 – 19  

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

Veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     14. 4. 8.30 

 

čekárny bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
1
 vyhrazeno pro děti z regionu

                    
 

                                         

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 18. 4. 2016 – 15. 5. 2016 je v pondělí 11. dubna 2016. 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

 

RYBY 19. 2. – 20. 3.        BERAN  21. 3. -  19. 4.   

 
 

 

 

 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 7. 3. 2016, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

